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ỦY BAN NHÂN DÂN  

 XÃ HOẰNG NGỌC 

  Số:     /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hoằng Ngọc, ngày       tháng 02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tự kiểm tra cải cách hành chính năm 2023 trên địa bàn xã 

 

 
Thực hiện Quyết định số 3153/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện về ban Kế hoạch cải cách hành chính (CCHC) năm 2023. Kế hoạch số 

21/ KH – UBND ngày 02/ 02/ 2023 của UBND huyện Hoằng Hóa về Kiểm tra cải 

cách hành chính năm 2023 trên địa bàn huyện. Để tiếp tục thực hiện có hiệu quả các 

mục tiêu, nhiệm vụ cải cách hành chính của Chính phủ, UBND tỉnh, UBND huyện, 

UBND xã, đồng thời để có cơ sở đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ cải 

cách hành chính trên địa bàn xã; UBND xã Hoằng Ngọc ban hành kế hoạch kiểm tra 

công tác CCHC năm 2023 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua kiểm tra để đánh giá đúng thực trạng tình hình công tác lãnh đạo, 

chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính tại đơn vị. Trên cơ 

sở đó, kịp thời nắm tình hình và hướng dẫn các bộ phận chuyên môn hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao, góp phần nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính trên địa 

bàn xã; 

- Nhằm nâng cao ý thức, trách nhiệm, tạo sự chuyển biến mạnh về kỷ luật, kỷ 

cương hành chính, trách nhiệm phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, công chức trong 

việc triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính; 

- Là cơ sở thẩm định, đánh giá chỉ số cải cách hành chính năm 2023 của đơn 

vị. 

2. Yêu cầu 

- Việc kiểm tra phải đảm bảo khách quan, trung thực, tuân thủ theo quy định 

của pháp luật, có trọng tâm, trọng điểm, đạt hiệu quả cao;  

- Báo cáo đầy đủ, chính xác những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế, 

khó khăn, vướng mắc trong thực hiện các nội dung cải cách hành chính; 

- Thông qua kiểm tra, rút ra được những vấn đề cần quan tâm trong công tác 

chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính cũng như những kiến nghị, đề xuất với lãnh đạo 

các cấp có liên quan để nâng cao chất lượng công tác cải cách hành chính trên địa bàn 

xã. 
II. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Công tác chỉ đạo điều hành 

- Tình hình tổ chức thực hiện: việc ban hành văn bản chỉ đạo, điều hành. 

- Công tác kiểm tra CCHC: xây dựng kế hoạch, tổ chức tự kiểm tra. 

- Công tác tuyên truyền CCHC: các hình thức, nội dung tuyên truyền; kết quả 
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đạt được… 

2. Kết quả thực hiện 

- Cải cách thể chế 

- Cải cách thủ tục hành chính 

- Cải cách tổ chức bộ máy 

- Cải cách công vụ 

- Cải cách tài chính công 

- Xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ PHẠM VI KIỂM TRA 

1. Thời gian tự kiểm tra: 

- Trong quý III/2023 sẽ tiến hành công tác tự kiểm tra.  

2. Địa điểm kiểm tra: Tự kiểm tra tại đơn vị mình 

3. Phạm vi kiểm tra: Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 30/6/2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Xây dựng kế hoạch tự kiểm tra, báo cáo kết quả tự kiểm tra theo đề cương, 

chuẩn bị các văn bản và tài liệu kiểm chứng liên quan đến công tác chỉ đạo điều hành 

và kết quả thực hiện nhiệm vụ CCHC, kỷ luật, kỷ cương hành chính của xã. 

Trên đây là Kế hoạch tự kiểm tra công tác CCHC năm 2023. Chủ tịch UBND 

xã yêu cầu các bộ phận chuyên môn có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện Kế 

hoạch này./. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hắc Xuân Thọ 

 

 

Nơi nhận: 

- UBND huyện (b/c); 

- T.Trực Đảng ủy, HĐND xã (b/c); 

- Các bộ phận, đơn vị liên quan (t/h); 

- Lưu: VT. 
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